Io fra Giovanni di Dernis, confirmo.

Io fra Martino da Brod, diffinitore attuale, affermo.

Io fra Pietro Nicolich da Posega, già custode, ac inter provinciales, affermo.

Io fra Francesco Ogramich, ministro provinciale e vicario apostolico, confermo.

Io fra Martino di Posega, commissario, visitatore della Provincia, affermo.

ASCPF, SOCG, vol. 305, f. 186rv.

383.

1661, listopad 3, Rim

Fra Serafin Prijin, kustos Bugarske, imenuje se apostolskim povjerenikom za franjevačku provinciju Bosne Srebrene povodom održavanja provincijskog kapitula.

Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda fide, habitae sub die 3. octobris 1661.

Refferente eminentissimo domino cardinali Azolino, Sacra Congregatio censuit, si ita videbitur Eminentissimis patribus Sacrae Congregationis super negotiis episcoporum et regularium, comitti posse fratri Seraphino Priino, custodi minorum observantium Bulgariae, qui nuper ab Urbe discessit et Anconae alias expeditiones pro sua provincia expectat et quam primum etiam recto tramite in provinciam Bosnae se conferat cum facultatibus praesidentis pro futuro capitulo, ibique prudenter dissensiones inter eos religiosos componere studeat, animosque conciliare quo facilius, deinde et absque ulla opositione capitulum in aliquo ex conventibus Bosnae extra Dravum et Savum studeat

celebrare, ita tamen, ut nullatenus ellectio, et praesertim provincialis, cadere possit in aliquem ex fratribus duorum conventuum ultra Savum, scilicet Velli-chae et Nasizae, cum Sacra Congregatio in poenam eorum contumaciae erga ejusdem mandata omnino adimet capitularibus facultatem aliquem ex fratribus dicatorum conventuum pro nunc eligendi ad quolibet munus seu officium in provincia, donec ab eadem fuerit aliter provisum, exceptis tamen guardi-natibus aliisque muneribus localibus in iisdem duobus dumtaxat conventibus, quod si nullatenus eos componere, capitulumque legitime quiverit celebrare tunc aliquem idoneum ad jus et vices provincialis gerendo auctoritate Sacrae Congregationis deputat. Iterimque eandem de statu provinciali et dissensio-num inter fratres diligenter certioret, ut possit opportune provideri.

Concordat cum suo originali.

Frater Seraphinus, custos Bulgariae et commissarius apostolicus, confir-mo.

ASCPF, SOCG, vol. 305, f. 188r.

384.

1661, listopad 3, Rim

Stradanja katolika u Pečujskoj biskupiji iz mržnje prema katoličkoj vjeri.

Eminentissimi et Reverendissimi Domini!

Qua a decenio quo inter barbaras gentes, immanesque totius catholicae re-ligionis hostes vivo, contigerint Quinqueecclesiis in Turcia brevissime tacto-que pectore cum omni simplicitate ac veritate Sacrae Congregationi exponere volui.

Et anno quidem 1652. mense Aprili ad tribunal Turcicum vocati, quod fi-dem ortodoxam (quam illi papisticam vocant) depraedicaremus, 2 catholici una die ad palum acti sunt crudelissime, constantissime pro sancta religione decubuerunt. Me vero cum uno Societatis Jesu sacerdote e carceribus horridissimis, quibus detinebamur ac morte ipsa imminente, piorum suffragia ac peculium liberavit.

Anno 1656. denuo accusati ab haereticis ob eandem causam in dicto tribu-nali tres curati uno die mensis Januarii capite plexi, ego vero post mensis unius carceres, vix non fame frigoreque enectus Dei auxilio, et quorundam

bonorum patronorum intercessione liber evasi, licet pater Societatis Jesu paulo post ex contracta in carceribus aegritudine e vita decesserit,

Anno 1658. mense Aprili sacerdos quidam, ob suspicionem quod magis Christianis quam Turcis faveret, ad palum tractus.

Anno 1660. ex sancti Francisci familia sacerdos, accusatus quod aleret milites christianos privatim, statim ad palum coactus.

Quae licet in odium fidei catholicae saepius excogitaverint haeretici, nunquam tamen eorum calumniae aut soevities nos a verbo Dei disseminando publice etiam prohibuerunt, cum summo animarum fructu.

Tandem quia flamma depopulata est templum catholicorum, ut constat ex ordinarii testimonio, cum tota sacra suppellectile quod omnibus aliis gravissimum deploramus, cum sub divo expositi coeli injuriis Sacra facere cogamur, ad pietatem tanquam ad unicum asyllum Sacrae Congregationis in me indigno curato derelicta, alioquin Christianitas inter lupos rapaces existens recurrit, opem filia spoliata humillime implorat quoad pristino flori restituta Deo vacare, suaeque saluti prospicere per solita religionis officia possit, cum immortalis Sacrae Congregationis memoria, et cum fervore in coelis retributione. Quam Deus et caetera. Vestrarum Eminentiarum.

ASCPF, SOCG, vol. 310, f. 298rv.

385.

1661, prosinac 10, Modriča

Provincijal i vizitator provincije Bosne Srebrene žale se na fra Petra Jurjevića, imenovanog srijemskog biskupa i njegove istomišljenike. Žale se na fra Mateja iz Dervente. Mole da se fra Marjanu Lišnjiću naredi da dostavi milostinju koju je dobio od kralja.

Eminentissimi et Reverendissimi Signori, Padroni colendissimi!

Ci vien scritto da cotesta Sacra Corte, qualmente siamo accusati falsamente appresso coteste ambe due Sacre Congregazioni, di Propaganda e di Regulari, et ad altri tribunali, et del medesimo caso restiamo certificati dal reverendo padre custode di Bolgaria, il quale è arivato in Bosna per assister al capitolo della provincia. Hora, Eminentissimi Signori, havendo inteso tal infamie ci troviamo molto tribolati et offesi sin all' anima, perchè non si troviamo machiati in coscienza dalli simili delitti impostici, come s' potrà vedere sempre la nostra innocenza quando occorerà di giustificarci, et da questo aviso sco-